



شماره : ۷۸  
تاریخ : ۹۱/۹/۸  
پیوست : ندارد

## کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۱ سازمان دانشجویان

**مجری طرح:** دفتر مرکز علمی کاربردی جهاددانشگاهی مشهد و دانشکده الهیات

**عنوان طرح:** تاملی در سرشت و سرنوشت جنبش دانشجویی

**سرفصل فعالیت:** دین و قرآن  کتاب و کتابخوانی  علم و اندیشه  سیاست و اجتماع   
ادب و هنر  محرومیت زدایی  گردشگری علمی فرهنگی  فوق برنامه

### اهداف طرح :

روایت و بررسی وضعیت فعالیت‌های دانشجویی در گذشته و حال و تعمیق نگرش دانشجویان نسبت به فعالیت‌های دانشجویی  
بررسی علل کاهش (افزایش) کمیّت و کیفیت فعالیت‌های فرهنگی، اجتماعی و سیاسی دانشجویی

### خلاصه طرح :

اگر بگوییم که جنبش دانشجویی در ایران پس از انقلاب، پیچیده ترین، پر تحرک ترین و در عین حال پرافت و خیزترین جنبش های اجتماع محسوب میشود، سخنی به گزاف نگفته ایم. این پیچیدگی به قدری است که تا کسی، در عرصه سیاسی دانشگاه سابقه حضور فعال و مستمری نداشته باشد، آن را به درستی درک نخواهد کرد. اما این خود بهترین دلیل است بر این ضرورت که هرچه روزآمد تر و اصیل تر و با حضور دانشجویان علاقه مند، آن را بکاویم و جریانی که فواید و گاه مضراتی در صحنه تاریخی انقلاب داشته، مطالعه و تحلیل کنیم. لذا همزمان با روز دانشجو در نظر داریم تا در نشستی با حضور دکتر ابراهیم فیاض و مهندس عباس عبدی، مروری اجمالی بر فراز و فرودها و اجتماع و انشعاب های جنبش دانشجویی در ایران پس از انقلاب داشته باشیم. لازم به ذکر است این جلسه در قالب نشست های نقد و نظر کرسی های آزاداندیشی برگزار خواهد شد ولی با توجه به برگزاری آن در مجتمع دکتر شریعتی از حمایت باشگاه آزاداندیشی دانشگاه فردوسی بهره مند نخواهد شد، لذا در صورت عدم حمایت مرکز علمی کاربردی از این طرح، با ارائه آن به دانشگاه فردوسی، در یکی از آملی تئاترهای دانشگاه و با حمایت مادی و معنوی باشگاه آزاداندیشی دانشگاه فردوسی برگزار خواهد شد.

### مهندس عباس سلیمی نمین :

پژوهشگر در حوزه تاریخ معاصر ایران، مدیر مسئول و سردبیر نشریات مختلف و مدیر مرکز مطالعات و تدوین تاریخ معاصر ایران از چهار سال پیش تا کنون

### مهندس عباس عبدی :

وی که فارغ التحصیل رشته مهندسی پلیمر از دانشگاه امیرکبیر تهران است، از رهبران دانشجویان حمله کننده به سفارت آمریکا در سال ۱۳۵۸ و عضو شورای سردبیری روزنامه‌های سلام و صبح امروز و عضو شورای مرکزی جبهه مشارکت ایران اسلامی بوده است. عضویت در هیأت هفت نفره فارس، بخش اطلاعات خارجی دفتر اطلاعات و تحقیقات نخست‌وزیری، مسئول دفتر پژوهش‌های اجتماعی در معاونت سیاسی دادستان کل کشور، معاون فرهنگی مرکز تحقیقات استراتژیک ریاست جمهوری و عضویت در انجمن صنفی روزنامه‌نگاران ایران از دیگر سوابق اجرایی وی است.

**مکان اجرا:** تالار فردوسی مجتمع دکتر علی شریعتی

**زمان اجرا:** ۹۱/۹/۱۸